50  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.08.2022 A 13.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 810720
PORTARIA Nº. 362 DE 07 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 D ETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDILEUSA ALCANTARA GO-
MES matrícula 57191063-1 cargo de ENFERMEIRO com lotação no (a)
1°CRS/CCDQ 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
07.08.2014 A 06.08.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 A 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 810692
PORTARIA Nº. 363 DE 07 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARIA VANERES BATISTA PINHO matrícula 57207916-1 cargo de
TECNICO DE ENFERMAGEM com lotação no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 24.10.2014 A 23.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.07.2022 A 13.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 810700
PORTARIA Nº. 356 DE 07 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CO NCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1980 A 31.03.1983.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.08.2022 A 29.09.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 357 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1983 A 31.03.1986.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 30.09.2022 A 28.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 358 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1986 A 31.03.1989.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 29.11.2022 A 27.01.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 359 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1989 A 31.03.1992.

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 28.01.2023 A 28.03.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 360 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1992 A 31.03.1995.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 29.03.2023 A 27.05.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 361 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVOCIR JORGE VASQUES SILVA,
matrícula 82651-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.04.1995 A 31.03.1998.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 28.05.2023 A 26.07.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 810679
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 007 DE 06 DE JUNHO DE  2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021
– CCG de 30.09.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de
01.10.2021, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58,
inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro
de 2013, o Contrato nº 003/2022 e os autos do Processo nº 2022/1277547
e anexos;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar as servidoras ELIANA MACIEL DA SILVA CAVALCANTE,
matrícula 5278074-3, como TITULAR, e OSMARINA MENDES DE ALMEIDA,
matrícula 5145090-1, como SUPLENTE, ambas lotadas na Divisão de Con-
trole e Avaliação/3º CRS/SESPA, para acompanhar e fiscalizar o contrato
abaixo, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando com-
provada a fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de paga-
mento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários
e previstos em Lei;

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR TOTAL VIGÊNCIA

009/2022
AHCOR COMÉRCIO DE

PRODUTOS ODONTOLÓGI-
COS LTDA.

O objeto do presente contrato
é a aquisição de MEIOS

AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
pela Divisão de Controle e

Avaliação/3º Centro Regional
de Saúde/SESPA, conforme

especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Re-
ferência, anexo do Edital. Este
Termo de Contrato vincula-se

ao Edital do Pregão, identificado
no preâmbulo e à proposta

vencedora, independentemente
de transcrição.

R$ 72.304,16 02/06/2022 a
01/06/2023

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 810731